ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1297/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 26 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC ĐỐI VỚI CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP GIÁO DỤC TRỰC THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHIÊM HÓA, ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LÂM BÌNH SAU ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 1262/NQ-UBTVQH14 ngày 27/4/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc điều chỉnh địa giới hành chính cấp huyện, cấp xã và thành lập các thị trấn thuộc tỉnh Tuyên Quang;
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế, số lượng người làm việc, cán bộ, công chức, viên chức và người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 300/TTr-SNV ngày 25/8/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung số lượng người làm việc đối với các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa, Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình sau điều chỉnh địa giới hành chính kể từ ngày 01/7/2021 như sau:
1. Điều chỉnh giảm 186 người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa, cụ thể:
a) Cấp học mầm non: 53 người.
b) Cấp học tiểu học: 79 người.
c) Cấp học trung học cơ sở: 54 người.
2. Bổ sung 186 người làm việc cho các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình, cụ thể:
a) Cấp học mầm non: 53 người.
b) Cấp học tiểu học: 79 người.
c) Cấp học trung học cơ sở: 54 người.
3. Sau khi điều chỉnh, bổ sung, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa và Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình như sau:
a) Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa:
- Cấp học Mầm non: 365 người.
- Cấp học Tiểu học: 707 người.
- Cấp học Trung học cơ sở: 497 người.
b) Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình:
- Cấp học Mầm non: 189 người.
- Cấp học Tiểu học: 311 người.
- Cấp học Trung học cơ sở: 213 người.
Điều 2. Giao trách nhiệm
1. Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa và Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình có trách nhiệm quản lý, sử dụng số lượng người làm việc được giao theo đúng quy định hiện hành.
2. Giám đốc Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa và Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình thực hiện nội dung tại khoản 1 Điều này theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Nội vụ, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện: Chiêm Hóa, Lâm Bình; người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Pháp chế, HĐND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Như Điều 3;
- TP Nội chính, KGVX (Bắc), TH (Huy);
- Lưu: VT, NC (Thg).
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn